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1. EELARVESTRATEEGIA 2014-2020 
 
Lähtuvalt KOFS-i §-st 20 on kohalik omavalitsus kohustatud koostama eelarvestrateegia 
arengukavas sätestatud eesmärkide saavutamiseks ning planeerima kavandatavate tegevuste 
finantseerimist. Eelarvestrateegia koostamisel ja menetlemisel lähtutakse kohaliku 
omavalitsuse korralduse seaduse §-st 37. Kuna eelarvestrateegia peab sisaldama 
arengukavaga samu algandmeid ja nad on omavahel otseselt seotud, on mõistlik 
eelarvestrateegia kehtestada arengukava raames. 
 
Eelarvestrateegia koostamisel kasutati järgnevaid allikaid: rahandusministeeriumi koduleht; 
statistikaameti andmebaas; rahvastikuregister; maksu- ja tolliameti andmebaas. 

1.1. Sotsiaal- ja makromajandusliku keskkonna analüüs ja prognoos 

1.1.1. Ülevaade majanduskeskkonnast 
2012. aastal olid majanduse väliskeskkonna majanduskasvu suunad regiooniti erinevad. 
Juhtiva majandusriigi USA näitaja kasvas aasta lõpuks 2,6%, mis on arvestatav kasv võrreldes 
2011. aastaga (1,6%). Samas Euroopa ja eurotsooni näitajad langesid vastavalt 0,4% ja 0,6%. 
Samuti langes Euroopas kindlustunde näitaja 92 punktilt 88-le (eurotsoonis 93-lt 87-le). 
Sellise tendentsi taga on peamiselt jätkuv euroala võlakriis.   
Kui Eesti majanduskasv oli 7,5% ja selle põhiliseks vedajaks oli eksport, siis 2012. aastal oli 
selleks sisetarbimine, mille kasv kiirenes aasta lõpus 10,5%-ni. Majanduskasvu vedajaks oli 
aasta esimesel poolel suurenenud välisnõudlusest tulenev ekspordi tugev kasv. Kõige enam 
mõjutas majanduskasvu töötlev tööstus, mis andis 9 kuu jooksul ligi 60% lisandväärtuse 
aastasest juurdekasvust. Samas vähenesid selle tegevusala kasvutempo ja panus SKP kasvu 
kolmandas kvartalis oluliselt. Majanduskasv muutus senisest laiapõhjalisemaks. Samas 
neljandas kvartalis viitavad erinevad näitajad majanduskasvu aeglustumisele. Eesti 
majandusarengu indikaatorid aastatel 2001–2012 (Rahandusministeerium 21.02.2013) on 
toodud joonisel 1. 
 

Majandussektori põhiindikaatorid kolmandas kvartalis: 

1. Sisenõudlus kasvas 10,5%. 

2. Kaupade ja teenuste ekspordi kasv aeglustus vähenedes III kvartalis 0,9%. 

3. Reaalpalk (palk, millest on tarbijahindade muutus maha arvatud) kasvas 1,9%. 

4. Töötleva tööstuse tootmine oli III kvartalis languses 2,5% (aasta alguses 1,7% tõus). 

5. Jaekaubandusettevõtete jaemüük kasvas püsihindades 7%. 

6. Kaubavood raudteel ja Eesti sadamate kaudu suurenesid 7%. 

7. Ehitustööde maht võrreldes eelmise aastaga suurenes 11%. 

8. Kaupade eksport võrreldes eelmise aastaga oli 9% ja import 3% suurem. 

9. Tööturul toimus mitme positsiooni paranemine. 2012. aasta kolmandas kvartalis oli 
tööga hõivatud 634,3 tuhat inimest, mis on 6,6 tuhat inimest rohkem samal ajal aasta 
varem. Tööpuuduse määr vähenes 9,7%-ni ehk 68 tuhande inimeseni. 

 



  Ambla valla arengukava 2014–2020 

 
5 

 
Joonis 1.Eesti majandusarengu indikaatorid aastatel 2001–2012 
 

 
Joonis 2. Tööhõive ja töötuse määrad. 

Keskmine brutokuupalk oli kolmandas kvartalis 855,3 eurot, mis on 5,7% rohkem kui 
eelmisel aastal samal ajal. Reaalpalk kasvas 1,9% võrra. 

2012. aasta kolmandas kvartalis  keskmine palk, võrreldes eelneva kvartaliga, kasvas. 
Sarnaselt eelmiste arengutega leidis kiireim kasv aset siseturule suunatud erasektori 
tegevusalade puhul. Kõige enam suurenesid sissetulekud muudel teenindavatel tegevustel 
(14,4%), infos ja sides (11,9%) ning kinnisvaras (10,2%). Info ja side tegevusalas kasvab 
pidevalt nõudlus kõrgelt kvalifitseeritud spetsialistide järele, mis toob kaasa tegevusalade 
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keskmisest kõrgema palgakasvu. Kinnisvara tegevusalal võimaldab töötajate palkasid tõsta 
ettevõtete käivete jätkuv kasv. Tööhõive kasv, välismaal töötavate arv ja töötuse määr on 
toodud joonisel 2. 

Keskmine palk vähenes võrreldes eelmise aasta sama ajaga vaid veonduses ja laonduses 
(0,9%). Nimetatud tegevusala palga languse tõi kaasa kaubavoogude vähenemisest tulenev 
töömahtude kahanemine logistika valdkonnas. Tegevusalade lõikes on keskmine palk 
võrreldes buumi tipuga 2008. aastal madalam vaid avalikus halduses, veonduses ja laonduses 
ning muudel teenindavatel tegevustel. 
 

1.1.2. Majanduskeskkonna analüüs ja prognoos 
 
Majanduskeskkonna analüüsi ja prognoosi koostamise aluseks on rahandusministeeriumi 
2013. aasta juunikuu majanduse ülevaade. 
 
2013. aasta I kvartali majanduskasv oli kahanenud investeeringute mõjul 1,1%. 
Lisandväärtuse kasvuks kujunes 2,2%, kuna SKP kasvu pidurdas ka netotootemaksude 
vähenemine. Nominaalselt kasvas SKP aastases võrdluses siiski 5,7% ning maksulaekumised 
vastavad kevadprognoosile. 
Eratarbimise kasvu toetasid 2013. a I kvartalis peamiselt toit ja muud kulukaubad, kuigi 
kallinenud elektri tarbimine reaalselt vähenes. Sõidukite ostmise kasv on peatunud, kuid kodu 
sisustamisega seotud püsikaupade tarbimine kasvas kiiresti. Poolpüsikaupade tarbimise 
langust võimendasid rõivaste ja jalanõude vähenenud ostud. 
Juunis tõusid hinnad kuuga 0,5% ning aastane hinnatõus kiirenes mai 3,3%-lt juunis 3,8%-ni. 
Inflatsioon kiirenes selle aasta kõrgeimale tasemele elektri olulise kallinemise tõttu. Lisaks 
mõjutasid hindu juunis toiduainete odavnemine ning alkohoolsete jookide allahindlused. 
Järgnevatel kuudel võib oodata inflatsiooni pidurdumist ning madaltase peaks jääma sügisesse 
kui inflatsioon võib alaneda alla 3% taseme. Euroalal kiirenes inflatsioon 1,6%-ni. 
 
Ettevõtluse valdkondlikud kokkuvõtted. 
Tööstustoodang kasvas I  kvartalis 3,5%, seda suuresti elektrienergia ja elektroonikaseadmete 
tootmise kasvu tõttu. Jaemüügi kasvutrend jätkus mais senisest pisut kiiremalt, püsivhindades 
7%. Tööstuskaupade müügi kasv püsis endiselt tugevana, 11%. Transpordi veosekäibe langus 
süvenes I kvartalis 11%-ni, mõjutatuna nii vähenenud transiitkauba vedudest ja tugevnenud 
konkurentsist rahvusvahelisel turul kui ka siseturu majandusaktiivsuse kahanemisest. 
Ehitustegevuse mahu aastane kasv aeglustus I kvartalis 5,6%-ni. 
 
Tööturg ja töötasud. 
2013. aasta I kvartalis jätkus hõive kasv - võrreldes aastatagusega oli hõivatuid 1,4% rohkem 
ehk 623,1 tuhat inimest. Töökohti loodi enim teenindavas sektoris, see tendents peaks lähiajal 
jätkuma. Tööpuudus vähenes võrreldes 2012. aasta I  kvartaliga 10,2%-ni, olles endiselt 
madalam EL keskmisest, kuigi võrreldes 2012. aasta IV kvartaliga tööpuudus suurenes, 
peamiselt seetõttu, et üha rohkem mitteaktiivseid inimesi on asunud tööd otsima. 
Keskmine brutokuupalk jõudis 2013. a I kvartalis 900 euroni. Palgakasv on viimased neli 
kvartalit kiirenenud, I kvartalis kasvas reaalpalk 2,7% ja nominaalpalk 6,3%. Palgakasvu 
kiirendavad eelkõige siseturule suunatud tegevusalad. Esmakordselt tõusis kõrgeima 
palgatasemega valdkonnaks energeetika, mis ületas varem esikohal olnud info ja side ning 
finants- ja kindlustustegevuse valdkondi. 
 



1.2. Tulubaasi analüüs ja prognoos

1.2.1. Tulumaks 
 
Ambla vallale eraldatava tulumaksu prognoosi aluseks on 
kevadine prognoos ja eelnevate perioodi
 
1 analüüs. Kui võrrelda kõikide
muutust (vt allolevat joonist 3
tõusuperioodil on Ambla valla laekumise kasv suurem ja langusaastatel teistega võrreldes 
madalam. Samas stabiilsel perioodil aga praktiliselt sama, mis kõigil kokku.
Ambla valla laekumise kasv 0,
 

 

Joonis 3. Ambla vallale eraldatud tulumaksu muutus võrreldes kõikide KOV
 
Rahandusministeerium on alates 
ide tulumaksu laekumise prognoosi. 
kuupäeva järgi.  
 

Avaldamise kuupäev 

10.02.2010 

19.04.2010 

12.04.2011 

12.09.2011 

11.04.2012 

13.09.2012 

15.04.2013 

Tabel 1. Rahandusministeeriumi tulumaksu laekumise 
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.2. Tulubaasi analüüs ja prognoos 

Ambla vallale eraldatava tulumaksu prognoosi aluseks on rahandusministeeriumi 2013.
kevadine prognoos ja eelnevate perioodide laekumiste võrdlus. 

Kui võrrelda kõikidele omavalitsustele eraldatava tulumaksu laekumise aasta
muutust (vt allolevat joonist 3) Ambla valla laekumise muutusega, on selgelt näha, et 
tõusuperioodil on Ambla valla laekumise kasv suurem ja langusaastatel teistega võrreldes 

erioodil aga praktiliselt sama, mis kõigil kokku.
Ambla valla laekumise kasv 0,1% kõrgem ehk põhimõtteliselt sama Eesti keskmisega.

Joonis 3. Ambla vallale eraldatud tulumaksu muutus võrreldes kõikide KOV

lates 2009. aastast esitanud kevadise ja sügisese keskmise KOV
ide tulumaksu laekumise prognoosi. Tabelis 1 on välja toodud prognoosid nende esitamise 

2013 2014 2015 2016 

5,7 %       

6,0 % 6,3 %     

6,7 % 5,9 % 6,1 %   

6,6 % 6,2 % 6,4 %   

8,4 % 6,2 % 6,3 % 6,8 %

8,1 % 7,1 % 6,7 % 6,8 %

8,4 % 6,9 % 6,6 % 6,4 %

Tabel 1. Rahandusministeeriumi tulumaksu laekumise muutuse prognoosid.
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 2017 

  

  

  

  

6,8 %   

6,8 %   

6,4 % 6,4 % 

muutuse prognoosid. 
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Tuginedes neile kahele komponendile, võib hinnata, et Ambla vallale eraldatava tulumaksu 
suurus muutub alates 2014. aastast 2017. aastani vastavalt rahandusministeeriumi prognoosile 
ning perioodil 2018-2020, tulenevalt sama prognoosi 2016. ja 2017. näitajatest, iga-aastaseks 
tõusuks 6,4%. Tabelis 2 on toodud perioodi 2014-2020 laekumiste prognoosid lähtuvalt 2012. 
aasta reaalsest laekumisest, millele on lisatud rahandusministeeriumi 2013. aasta kevade 
prognoos 8,4% ehk 1 080 090€. 
 

Aasta 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Muutus 6,9 % 6,6 % 6,4 % 6,4 % 6,4 % 6,4 % 6,4 % 

Laekumine 1 154 
992€ 

1 231 
392€ 

1 310 
788€ 

1 394 
679€ 

1 483 
938€ 

1 578 
910€ 

1 679 
961€ 

Tabel 2. Tulumaksu laekumised vastavalt rahandusministeeriumi prognoosile 
 
2 analüüs. Teiseks analüüsi arvutuse aluseks on OÜ ERKAS Finantsi (koostaja Kalle Kukk) 
poolt koostatud eelarvestrateegia arvutustabelid. Sealse metoodika kohaselt tuleb võtta 
aluseks eelnevate aastate tulusaanute arv, väljamaksed füüsilistele isikutele ja tulumaksu 
laekumine. 2013. aasta prognoosil on mõistlik võrrelda käesoleva aasta andmeid 2012. aasta 
andmetega. Järgnevate aastate juures lähtume rahandusministeeriumi prognoosidest. 
 Lisaks toodud andmetele on oluliseks komponendiks tulumaksu laekumise ja sissetulekute 
suhe. Ambla vallal oli perioodil 2003-2011 eelnimetatud keskmine suhe 11,63%, mis on 
prognoosi aluseks. Tulumaksu laekumise prognoos on toodud tabelis 3.: 
 

Aasta 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Maksumaksjate 
arv* 

969 972 976 968 962 966 969 

Maksumaksjate 
arvu muutus 

0,6% 0,4% 0,4% -0,9% -0,6% 0,4% 0,4% 

Väljamaksed 
füüsilistele 
isikutele* 

9 824 465 10 406 
270 

11 074 
768 

11 719 
378 

12 364 
010 

13 170 
688 

14 029 
996 

Sissetulek 
inimese kohta 
kuus 

845 892 945 1 009 1 071 1 137 1 206 

Sissetuleku 
kasv 

5,3% 5,5% 6,0% 6,8% 6,1% 6,1% 6,1% 

Sissetuleku 
kasv Eestis 
kokku 

5,3% 5,5% 6,0% 6,8% 6,1% 6,1% 6,1% 

Tulumaksu 
laekumine* 

1 142 585 1 210 249 1 287 996 1 362 964 1 437 934 1 531 751 1 631 689 

Tulumaksu 
laekumise 
kasv 

5,9% 5,9% 6,4% 5,8% 5,5% 6,5% 6,5% 

Tulumaksu 
laekumise ja 
sissetulekute 
suhe 

11,63% 11,63% 11,63% 11,63% 11,63% 11,63% 11,63% 

Tabel 3. OÜ ERKAS Finants poolt koostatud eelarve arvutustabel. 
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Tulumaksu laekumise prognoosiks võtame I ja II analüüsi keskmise ja arvestame juurde 0,7% 
(maamaksu vabastuse kompenseerimiseks) eraldise kasvuga alates 1. jaanuarist 2014. 
Lõpptulemus on toodud tabelis 4. 
 

Aasta 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

I analüüs 1 154 992 1 231 392 1 310 788 1 394 679 1 483 938 1 578 910 1 679 961 

II analüüs 1 142 585 1 210 249 1 287 996 1 362 964 1 437 934 1 531 751 1 631 689 

Keskmine 1 148 789 1 220 821 1 299 392 1 378 821 1 460 936 1 555 331 1 655 825 

Eraldise 
kasv 

0,7 % 0,7 % 0,7 % 0,7 % 0,7 % 0,7 % 0,7 % 

Prognoos 1 156 830 1 229 366 1 308 488 1 388 473 1 471 163 1 566 218 1 667 415 

Muutus 7,1 % 6,3 % 6,4 % 6,1 % 6,0 % 6,5 % 6,5 % 

Tabel 4. Tulumaksu laekumise analüüsi lõpptulem. 
 

1.2.2. Tasandus- ja toetusfond 
 
Tasandus- ja toetusfondi analüüsiks on kasutatud rahandusministeeriumi eelarvemudelit. 
Tasandusfondi tulu esimese komponendina on prognoositud tulumaksu laekumine (vt tabel 4). 
Loodusvarade kasutamisõiguse tasude ja arvestusliku maamaksu laekumiste puhul on 
arvestatud käesoleva aasta summasid, kuna need oluliselt aastate lõikes ei erine. 
Tasandusfondi kulude poolel on jäetud summad samaks kohalike teede ning hooldatavate ja 
hooldajateenusele suunatute arvus. Prognoosiperioodil on tehtud muudatusi demograafilises 
struktuuris. Iga-aastaselt on vähendatud tööealiste arvu (vanusegrupp 19-64) 1,8% ja 
suurendatud laste arvu (0-6) 1%. 
Tasandusfondi parameetrid ja parameetrite väärtused on arvestatud 2013. aasta tõusu 
keskmisega 4,1%. 
Toetusfond jaguneb neljaks toetuseks: hariduskulude toetus, toimetulekutoetus, sündide ja 
surmade registreerimise korraldamise toetus ning sotsiaal-teenuste osutamise toetus. Kuna 
toetusfondi arvutuskomponendid sõltuvad asjaoludest, mida on keeruline prognoosida, on 
toetusfondi summad kogu prognoosi raames samad. Koondsummad on tabelis 5. 
 

Aasta 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Tasandusfond 100 915 72 974 49 443 20 859       

Hariduskulude toetus 370 106 385 304 401 126 417 597 434 745 452 597 471 182 

Toimetulekutoetus 7 334 7 334 7 334 7 334 7 334 7 334 7 334 

Sotsiaalteenuste 
osutamise toetus 

2 965 2 965 2 965 2 965 2 965 2 965 2 965 

Sündide ja surmade 
registreerimine 

79 79 79 79 79 79 79 

Kokku 481 399 468 656 460 947 448 834 445 123 462 975 481 560 

Tabel 5. Tasandus- ja toetusfondi prognoos 2014-2020 
 

1.2.3. Muud erinevad tulud 
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Ambla vallas on kehtestatud maksimaalne maamaksumäär, millest lähtuvalt on selle 
laekumine olnud stabiilne ehk ca 106 000 € aastas. Alates 2013. aastast rakendub seaduse 
muudatus, mille kohaselt langeb see ca 102 000 €-le. 
Kaupade ja teenuste müügitulu on samuti stabiilne või kerge tõusuga. Aluseks on võetud 
2013. aasta eelarves olev summa 230 552 €  ning arvestatud 2%  iga-aastast tõusu. 
Lisaks tasandus- ja toetusfondile eraldab riik toetust töötajate õppelaenude kustutamiseks, 
koolipiima ja -puuvilja ostuks, raamatukogudele raamatute soetamiseks ning kohalike teede 
hoolduseks. Neid toetusid on raske prognoosida. Võrreldes eelnevaid perioode võib 
keskmiseks tõusuks arvestada 2% aastas. 
Muudes tuludes, kus eelnevatel perioodidel domineeris varade müük, jäävad peamisteks 
tuluallikateks loodusressursside kasutamise ja saaste tasud. Prognoosiperioodil on muude 
tulude iga-aastaseks kogusummaks 5 894 € vastavalt 2012. aasta täitmisele. Muude erinevate 
tulude koondnumbrid on tabelis 6. 
 

Aasta 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Maamaks 102 000 102 000 102 000 102 000 102 000 102 000 102 000 

Kaupade ja 
teenuste 
müügitulu 

230 552 235 163 239 866 244 664 249 557 254 548 259 639 

Toetused (välja 
arvatud 
riigipoolne 
tasandus- ja 
toetusfond) 

103 552 105 623 107 736 109 891 112 088 114 330 116 617 

Muud tulud 
5 894 5 894 5 894 5 894 5 894 5 894 5 894 

Kokku 441 998 448 681 455 496 462 448 469 539 476 772 484 150 

Tabel 6. Muude erinevate tulude prognoos 2014-2020 
 

1.2.4. Põhitegevuse tulud kokku 
Kõik põhitegevuse tulud kokku on toodud tabelis 7. 
 

Aasta 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Tulumaks 
(vt tabel 4) 

1 156 830 1 229 366 1 308 488 1 388 473 1 471 163 1 566 218 1 667 415 

Tasandus-
fond ja 
riigipoolsed 
toetused (vt 
tabel 5) 

481 399 468 656 460 947 448 834 445 123 462 975 481 560 

Muud tulud 
(vt tabel 6) 441 998 448 681 455 496 462 448 469 539 476 772 484 150 

Tulud 
kokku 2 080 227 2 146 703 2 224 931 2 299 756 2 385 825 2 505 965 2 633 125 
Tabel 7. Põhitegevuse tulud kokku 
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1.3. Põhitegevuse kulude analüüs ja prognoos 

 
Põhitegevuse kulude mahu suurenemist ja lähiperioodi investeerimisvõimet piiravad 
peamiselt võetud pikaajalised kohustused Aravete ja Käravete alevike ühisveevärgi ja –
kanalisatsiooni rekonstrueerimistööde omafinantseerimiseks. 
Kvaliteetse tööjõu säilimiseks ja motiveerimiseks tõsteti töötasusid 2013. aastal ca 6,7%. 
Motivatsiooni jätkusuutlikkuse tagamiseks on planeeritud personalikulusid tõsta 2015. aastal 
6%, 2017. aastal 6%, 2018. aastal 2%, 2019. aastal 5% ja 2020. aastal 10%.  
Majanduskulude tõusu stabiliseerivad esimestel aastatel kulude kokkuhoid 
õpilasveotranspordilt ning eeldatav kokkuhoid Aravete spordihoone rekonstrueerimisest ja 
kaugkütte hinna langusest, mis tuleneb Aravete koostootmisjaama biogaasi soojatootmisest. 
Majanduskulude kasv on planeeritud järgmiselt: 2017. ja 2018. aastal 1%, 2019. aastal 3% ja 
2020. aastal 5%. 
Antavad toetused koosnevad ja jagunevad järgnevalt: sotsiaaltoetused üksikisikutele 59%; 
kodanikualgatuslikele ühingutele 27%; liikmemaksud erinevatele organisatsioonidele 14%. 
Perioodi lõikes on planeeritud eraldise summa sama või pisut vähendatud. 
Muude kulude real kajastub reservfondi summa, mis on Ambla valla põhimääruse kohaselt 
minimaalselt 0,5% põhitegevuse tuludest. 
Põhitegevuse kulud on toodud tabelis 8. 
 

Aasta 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Antavad toetused 
tegevuskuludeks 

105 169 104 342 103 913 103 913 103 913 103 913 103 913 

Personalikulud 1 076 390 1 141 049 1 141 049 1 209 512 1 233 703 1 295 388 1 424 927 

Majandamiskulud 806 626 806 626 806 626 814 692 822 839 847 524 889 901 

Muud kulud 10 401 10 734 11 125 11 499 11 929 12 530 13 166 

Põhitegevuse 
kulud kokku 

1 998 586 2 062 751 2 062 713 2 139 616 2 172 384 2 259 355 2 431 906 

Tabel 8. Põhitegevuse kulude prognoos 2014-2020 
 

1.4. Investeeringute ja kohustuste planeering 

 
Eelarvestrateegia prognoosiperioodil kavandavad investeeringud on toodud Arengukava IV 
osa 3 punktis ja vastavad tegevuskavale. 
Kohustuste planeeringus on arvestatud lisaks võetud laenudele ka võimalikku täiendavat 
laenusummat Keskkonnainvesteeringute Keskuse SA-lt, mis on vajalik Aravete ja Käravete 
alevike ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni rekonstrueerimiseks võimaliku riigihankejärgse 
kallinemise tasude katteks. Ülejäänud investeeringuteks ei ole laenu võtmist planeeritud. 
2014. aasta alguse seisuga jääb Ambla vallal kaks laenulepingut: SA-lt 
Keskkonnainvesteeringute Keskuse SA-lt Aravete ja Käravete aleviku ühisveevärgi ja –
kanalisatsiooni rekonstrueerimiseks ja Swedbank AS-lt Aravete Keskkooli hoone uue osa 
rekonstrueerimiseks. 
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1.5. Eelarvestrateegia 2014-2020 

 

Ambla vald 
2012 

täitmine 
2013 

eelarve 
2014 

eelarve 
2015 

eelarve 
2016 

eelarve 
2017 

eelarve 
2018 

eelarve 
2019 

eelarve 
2020 

eelarve 

Põhitegevuse tulud kokku (+) 1 847 811 2 065 047 2 080 227 2 146 703 2 224 931 2 299 756 2 385 825 2 505 965 2 633 125 
     Maksutulud 1 102 795 1 192 467 1 258 830 1 331 366 1 410 488 1 490 473 1 573 163 1 668 218 1 769 415 

          sh tulumaks 996 323 1 090 467 1 156 830 1 229 366 1 308 488 1 388 473 1 471 163 1 566 218 1 667 415 

          sh maamaks 106 472 102 000 102 000 102 000 102 000 102 000 102 000 102 000 102 000 

          sh muud maksutulud 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    Tulud kaupade ja teenuste müügist 207 225 244 792 230 552 235 163 239 866 244 664 249 557 254 548 259 639 

    Saadavad toetused tegevuskuludeks 531 967 622 168 584 951 574 279 568 683 558 725 557 211 577 305 598 177 

         sh tasandusfond (lg 1) 118 770 129 118 100 915 72 974 49 443 20 859 0 0 0 

         sh toetusfond (lg 2) 310 126 370 190 380 484 395 682 411 504 427 975 445 123 462 975 481 560 
         sh muud saadud toetused 
tegevuskuludeks 

103 071 122 860 103 552 105 623 107 736 109 891 112 088 114 330 116 617 

     Muud tegevustulud 5 824 5 620 5 894 5 894 5 894 5 894 5 894 5 894 5 894 

Põhitegevuse kulud kokku (+) 1 738 474 1 998 044 1 998 586 2 062 751 2 062 713 2 139 616 2 172 384 2 259 355 2 431 906 

     Antavad toetused tegevuskuludeks 90 170 105 582 105 169 104 342 103 913 103 913 103 913 103 913 103 913 

     Muud tegevuskulud 1 648 304 1 892 462 1 893 417 1 958 409 1 958 800 2 035 703 2 068 471 2 155 442 2 327 993 

          sh personalikulud 992 274 1 076 391 1 076 390 1 141 049 1 141 049 1 209 512 1 233 703 1 295 388 1 424 927 

          sh majandamiskulud 656 017 806 626 806 626 806 626 806 626 814 692 822 839 847 524 889 901 
                 sh alates 2012 sõlmitud 
katkestamatud kasutusrendimaksed  

1 809 2 780 2 863 2 948 3 035 3 000 3 000 3 000 3 000 

          sh muud kulud 13 9 445 10 401 10 734 11 125 11 499 11 929 12 530 13 166 

Põhitegevuse tulem 109 337 67 003 81 641 83 952 162 218 160 139 213 441 246 610 201 219 

Investeerimistegevus kokku -466 011 -130 688 -127 486 -25 495 -44 702 -42 623 -95 925 -153 451 -142 160 
    Põhivara müük (+) 0 4 500 0 0 0 0 0 0 0 
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Ambla vald 
2012 

täitmine 
2013 

eelarve 
2014 

eelarve 
2015 

eelarve 
2016 

eelarve 
2017 

eelarve 
2018 

eelarve 
2019 

eelarve 
2020 

eelarve 

    Põhivara soetus (-) -8 779 -3 640 -31 820 -62 840 -161 112 -182 814 -553 587 -614 134 -429 243 

         sh projektide omaosalus -8 779 -2 640 -3 182 -6 167 -27 355 -27 729 -83 484 -143 149 -133 243 
   Põhivara soetuseks saadav 
sihtfinantseerimine (+) 

0 1 000 28 638 56 673 133 757 155 085 470 103 470 985 296 000 

   Põhivara soetuseks antav 
sihtfinantseerimine (-) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   Osaluste ning muude aktsiate ja osade 
müük (+) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   Osaluste ning muude aktsiate ja osade 
soetus (-) 

-434 600 -114 671 -104 303 0 0 0 0 0 0 

   Tagasilaekuvad laenud (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   Antavad laenud (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   Finantstulud (+) 70 35 60 60 60 60 60 60 60 

   Finantskulud (-) -22 702 -17 912 -20 061 -19 388 -17 407 -14 954 -12 501 -10 362 -8 977 

Eelarve tulem -356 674 -63 685 -45 845 58 457 117 516 117 516 117 516 93 159 59 059 

Finantseerimistegevus 342 498 22 416 45 845 -58 457 -117 516 -117 516 -117 516 -93 159 -59 059 

   Kohustuste võtmine (+) 434 600 106 479 104 303 0 0 0 0 0 0 

   Kohustuste tasumine (-) -92 102 -84 063 -58 457 -58 457 -117 516 -117 516 -117 516 -93 159 -59 059 

Likviidsete varade muutus 
 (+ suurenemine, - vähenemine) 

-14 176 -41 269 0 0 0 0 0 0 0 

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 
(tekkepõhise e/a korral) (+ 
suurenemine /- vähenemine) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Likviidsete varade suunamata jääk 
aasta lõpuks 

41 269 0 0 0 0 0 0 0 0 

Võlakohustused kokku aasta lõpu 
seisuga 

1 026 512 1 048 911 1 094 756 1 036 299 918 782 801 266 683 750 590 590 531 531 
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Ambla vald 
2012 

täitmine 
2013 

eelarve 
2014 

eelarve 
2015 

eelarve 
2016 

eelarve 
2017 

eelarve 
2018 

eelarve 
2019 

eelarve 
2020 

eelarve 

    sh sildfinantseering 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Netovõlakoormus (eurodes) 985 243 1 048 911 1 094 756 1 036 299 918 782 801 266 683 750 590 590 531 531 

Netovõlakoormus (%) 34,8% 50,8% 52,6% 48,3% 41,3% 34,8% 28,7% 23,6% 20,2% 
Netovõlakoormuse ülemmäär 
(eurodes) 

1 108 687 1 239 028 1 248 136 1 288 022 1 334 959 1 379 853 1 431 495 1 503 579 1 579 875 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 465 943 190 117 153 380 251 723 416 176 578 587 747 746 912 989 1 048 344 

                    

E/a kontroll (tasakaal) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                    

Põhitegevuse tulude muutus -1% 12% 1% 3% 4% 3% 4% 5% 5% 

Põhitegevuse kulude muutus -3% 15% 0% 3% 0% 4% 2% 4% 8% 

Omafinantseerimise võimekuse näitaja 1,06 1,03 1,04 1,04 1,08 1,07 1,10 1,11 1,08 

                    

Investeeringuprojektid* (+) 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Põhivara soetused kokku (kood 15) 8 779 3 640 31 820 62 840 161 112 182 814 553 587 614 134 429 243 

sh toetuse arvelt 0 1 000 28 638 56 673 133 757 155 085 470 103 470 985 296 000 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 8 779 2 640 3 182 6 167 27 355 27 729 83 484 143 149 133 243 

KÕIK KOKKU 8 779 3 640 31 820 62 840 161 112 182 814 553 587 614 134 429 243 

sh toetuse arvelt 0 1 000 28 638 56 673 133 757 155 085 470 103 470 985 296 000 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 8 779 2 640 3 182 6 167 27 355 27 729 83 484 143 149 133 243 

 
Tabel 9. Ambla valla eelarvestrateegia 2014-2020 
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1.6. Finantsdistsipliin ja tundlikkuse analüüs 

 
Finantsdistsipliini tagamise meetmete mittetäitmine omab õiguslikke tagajärgi alates 2012. 
aastast. Nimetatud aasta lõpu seisuga arvutatavad näitajad peavad vastama seaduse nõuetele, 
vastasel juhul rakenduvad seaduses ettenähtud sanktsioonid. Koondülevaade valla 
finantsdistsipliini tagamise meetmete täitmisest ja nende alusarvudest on toodud tabelis 10: 
 

Ambla vald 2013 
eelarve 

2014 
eelarve 

2015 
eelarve 

2016 
eelarve 

2017 
eelarve 

2018 
eelarve 

2019 
eelarve 

2020 
eelarve 

Põhitegevuse tulud 
kokku (+) 

2 065 
047 

2 080 
227 

2 146 
703 

2 224 
931 

2 299 
756 

2 385 
825 

2 505 
965 

2 633 
125 

Põhitegevuse kulud 
kokku (+) 

1 998 
044 

1 998 
586 

2 062 
751 

2 062 
713 

2 139 
616 

2 172 
384 

2 259 
355 

2 431 
906 

Põhitegevuse tulem 67 003 81 641 83 952 162 218 160 139 213 441 246 610 201 219 
Investeerimistegevus 
kokku 

-130 
688 

-127 
486 -25 495 -44 702 -42 623 -95 925 

-153 
451 

-142 
160 

Eelarve tulem 
-63 
685 -45 845 58 457 117 516 117 516 117 516 93 159 59 059 

Finantseerimistegevus 
22 416 45 845 -58 457 

-117 
516 

-117 
516 

-117 
516 -93 159 -59 059 

Likviidsete varade 
muutus 
 (+ suurenemine, - 
vähenemine) 

-41 
269 0 0 0 0 0 0 0 

Nõuete ja kohustuste 
saldode muutus 
(tekkepõhise e/a 
korral) (+ suurenemine 
/- vähenemine) 0 0 0 0 0 0 0 0 
Likviidsete varade 
suunamata jääk aasta 
lõpuks 0 0 0 0 0 0 0 0 
Võlakohustused kokku 
aasta lõpu seisuga 

1 048 
911 

1 094 
756 

1 036 
299 918 782 801 266 683 750 590 590 531 531 

    sh sildfinantseering 0 0 0 0 0 0 0 0 
Netovõlakoormus 
(eurodes) 

1 048 
911 

1 094 
756 

1 036 
299 918 782 801 266 683 750 590 590 531 531 

Netovõlakoormus (%) 50,8% 52,6% 48,3% 41,3% 34,8% 28,7% 23,6% 20,2% 
Netovõlakoormuse 
ülemmäär (eurodes) 

1 239 
028 

1 248 
136 

1 288 
022 

1 334 
959 

1 379 
853 

1 431 
495 

1 503 
579 

1 579 
875 

Netovõlakoormuse 
ülemmäär (%) 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 
Vaba netovõlakoormus 
(eurodes) 

190 
117 153 380 251 723 416 176 578 587 747 746 912 989 

1 048 
344 

Tabel 10. Finantsdistsipliini alusarvud 
 
Põhitegevuse tulem on põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe. Põhitegevuse tulemi 
lubatav väärtus aruandeaasta lõpu seisuga on null või positiivne. Netovõlakoormuse määra 
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arvutamiseks  lahutatakse põhitegevuse kuludest rendikulud, mis tulenevad 
mittekatkestatavatest kasutusrendilepingutest mittekatkestatava perioodiga üle ühe aasta, kuna 
sellised rendikohustused lisatakse võlakoormuse hulka.  
 
Netovõlakoormus on võlakohustuste ja likviidsete varade vahe. Võlakohustused on võetud 
laenud, kapitalirendi- ja faktooringkohustused, emiteeritud võlakirjad, tasumise tähtajaks 
täitmata jäänud kohustused, tagastamisele kuuluvad saadud ettemaksed, pikaajalised võlad 
tarnijatele ja muud pikaajalised kohustused, mis nõuavad tulevikus rahast loobumist. 
Likviidsed varad on raha ja pangakontodel olevad vahendid, osalused rahaturu- ja 
intressifondide aktsiates või osakutes ning soetatud võlakirjad. 
 
Lisaks põhitegevuse tulemile ja netovõlakoormusele, tuleb riskistsenaariumite puhul hinnata 
ka eelarve tasakaalu, mille väärtus peab olema null. 
 
Mõlemat indikaatorit võib mõjutada peamiselt tulumaksu laekumine, mis sõltub oluliselt 
kahest komponendist ehk riskistsenaariumid (edaspidi RS) – keskmise sissetuluke kasv (RS 
A) ja tulusaanud isikute arv (RS B). Rahvaarv, mis mõjutab peamiselt tasandusfondi, ei oma 
suuremat mõju, kuna eelarvestrateegia prognoosi kohaselt on selle väärtus langevas tendentsis 
ning alates 2018. aastast 0 €. 
 
RS A puhul on hinnatavaks riskiks keskmise sissetuleku kasvu protsent poole väiksem. RS B 
puhul aga tulusaanud isikute ehk maksumaksjate arvu kasvu puudus ehk 2013. aasta tasemele 
jäämine. Riskianalüüsis võrdleme mõlemate RS mõju eraldi ja koos. 
 

RS A 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Põhitegevuse 
tulem 45 875 13 505 52 378 206 5 526 -12 403 -114 477 

Netovõlakoormus 
(%) 51,0% 44,9% 38,9% 33,3% 27,7% 23,0% 20,1% 

Eelarve tasakaal -35 766 -70 447 -109 840 -159 933 -207 915 -259 013 -315 696 

RS B 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Põhitegevuse 
tulem 74 639 72 274 144 507 150 171 215 149 243 134 189 569 

Netovõlakoormus 
(%) 50,3% 43,7% 37,3% 31,1% 25,2% 20,7% 17,7% 

Eelarve tasakaal -7 002 -11 678 -17 711 -9 968 1 708 -3 476 -11 650 

RS A+B 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Põhitegevuse 
tulem 39 223 2 064 35 845 -5 850 6 808 -16 259 -123 800 

Netovõlakoormus 
(%) 51,2% 45,2% 39,2% 33,4% 27,7% 23,1% 20,2% 

Eelarve tasakaal -42 418 -81 888 -126 374 -165 989 -206 633 -262 869 -325 019 
Tabel 11. Riskistsenaariumid ja nende indikaatorid 
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Tabelist 11 on selgelt näha, et mitte ühelgi juhul ei ületa netovõlakoormus 60% piiri. Seevastu 
põhitegevusetulem on RS A puhul negatiivne 2019. ja 2020. aastal ning RS A+B puhul lisaks 
ka 2017. aastal. Eelarve tasakaal on kõikidel juhtudel negatiivne. Eelarve tasakaalustamine 
tagab ka põhitegevustulemi positiivsuse. Selle saavutamiseks tuleb teha kärpeid kõikides 
põhikuludes. Tabelis 12 on toodud võimalikud suhtarvulised kärped eelarvestrateegias 
planeeritud summadele tagamaks eelarve tasakaalu. Mõlema riskistsenaariumi rakendumisel 
tuleb peatada pea-aegu kõik investeeringud, viia planeeritud palgatõusud minimaalseks, 
vähendada kuni 28%-ni antavaid toetusi ning osaliselt kärpida majanduskulusid kuni 2,5%. 
 

RS A 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Personalikulud   4,0 % 4,0 % 8,0 % 8,0 % 8,0 % 13,0 % 

Antavad toetused 20,0 % 20,0 % 28,0 % 27,0 % 25,0 % 12,0 % 10,0 % 

Majanduskulud     1,0 % 1,0 %       
Investeeringud 
(omaosalus) 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 90,0 % 

RS B 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Personalikulud               

Antavad toetused 4,0 % 6,0 %           

Majanduskulud               
Investeeringud 
(omaosalus) 100,0 % 100,0 % 70,0 % 40,0 %   3,0 % 9,0 % 

RS A+B 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Personalikulud   5,0 % 5,0 % 9,0 % 8,0 % 9,0 % 14,0 % 

Antavad toetused 20,0 % 20,0 % 28,0 % 27,0 % 25,0 % 12,0 % 10,0 % 

Majanduskulud 2,5 %   1,5 % 1,0 %       
Investeeringud 
(omaosalus) 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 95,0 % 87,0 % 
Tabel 12. Riskistsenaariumite maandamised 
 
Juhul, kui riskistsenaariumid on sügavamad ja eeltoodud meede ei anna tulemust, tuleb 
koostada finantsdistsipliini tagamise meetmete rakendamise kava ja viia läbi valdkondlikke 
reforme, mis ei tooks kaasa olulisi sotsiaal-majanduslikke ja elukeskkonna kvaliteedi langust. 
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2. TEGEVUSKAVA 2014–2020 
Ambla valla arengukava 2014-2020 tegevuskava koos ajakavaga. Teostamise aasta märgised: 
X - tegevus toimub, tegevusega ei kaasne olulist kulu; I - tegevusega kaasneb investeering; H 
- tegevusega kaasneb hange. Märgis V-valdkond, E-eesmärk ja Ü-ülesanne. 
 

V E Ü TEGEVUSED  
Teostamise aastad 

20
14

 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

1.1. Kohaliku omavalitsuse organisatsiooni arendamine 

  

E1. Kohaliku omavalitsuse kõrge haldussuutlikkus, efektiivne toimimine, tõhus finantsjuhtimine. 

  

Ü1.1. Tagada munitsipaalasutuste tõhus töö. 

  

T1.1.1. Ühtsete elektrooniliste infosüsteemide rakendamine ja 
täiustamine. X X X X X X X 

T1.1.2. Andmekaitsemeetmete rakendamine. X X X X X X X 

E2. Süsteemne, sise- ja väliskeskkonna sotsiaalmajanduslikul analüüsil põhinev arendustegevus. 

  

Ü2.1. Tagada pidev arendustegevus. 

  

T2.1.1. Elukeskkonna ja ettevõtluse arengu strateegia 
rakendamine ja ajakohastamine LEADER-tegevusgrupi jm 
koostöö raames. 

X X X X X X X 

T2.1.2. Valdkondlike arengukavade ja -strateegiate 
väljatöötamine, teemaplaneeringute koostamine.       X     X 

T2.1.3. Omavalitsuste võimaliku ühinemisvõimaluste, 
mõjude ja ohtude uurimine ja analüüs. X X X         

E3. Elanike ja nende ühenduste kaasatus ja toimiv osalusdemokraatia valla juhtimise kõigil 
tasanditel ning tulemuslik koostöö partneritega. 

  

Ü3.1. Toetada ja aktiviseerida külaliikumist. 

  T3.1.1. Külavanemate tegevuse toetamine.   X X X X X X 

Ü3.2. Tõhustada infolevi. 

  

T3.2.1. Ambla Vallalehe edasiarendus ja kättesaadavuse 
tagamine. 

X X X X X X X 

T3.2.2. Valla veebilehe pidev kaasajastamine. X X X X X X X 

E4. Elanike tugev ühtekuuluvustunne ja aktiivne ühistegevus. 

  

Ü4.1 Toetada külakogukondade väljakujunemist ja tugevdamist. 

  

T4.1.1. Külamajade, -platside jt külarahva kooskäimiskohtade 
loomise ja edasiarendamise toetamine. X X X X X X X 

T4.1.2. Külade ühisürituste ja muude mittetulundussektori 
korraldatavate ürituste ja tegevuste toetamine. X X X X X X X 

E5. Koostöösidemed ja välissuhtlus teiste omavalitsustega. 

  

Ü5.1. Tõhustada koostööd teiste omavalitsustega. 

  

T5.1.1. Koostöö jätkamine ja arendamine JOL, JÜTK, 
KEJHK jt liitude/ühenduste raames. X X X X X X X 

T5.1.2. Koostöö arendamine LEADER-tegevusgrupi raames. X X X X X X X 



  Ambla valla arengukava 2014–2020 

 
19 

V E Ü TEGEVUSED  
Teostamise aastad 

20
14

 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

Ü5.2. Luua ja arendada sõprus- ja koostöösidemed välisriigi omavalitsus(t)ega. 

  
T5.2.1. Sõprusomavalitsus(t)ega koostöösidemete 
arendamine. 

  X X X X X X 

1.2. Kommunaalmajandus, infrastruktuur ja ettevõtlus 

  

E6. Ettevõtlikkust, innovaatilisust ja keskkonnasõbralikkust väärtustav ettevõtluskeskkond. (!) 

  

Ü6.1. Aktiviseerida äri- ja tootmismaade kasutusse võtmist. 

  
T6.1.1. Äri- ja tootmismaade arendamine läbi loodava 
sihtasutuse. 

X X X X X X X 

Ü6.2. Parendada tööjõu oskusi ja pädevust. 

  

T6.2.1. Tööjõu enesetäiendamise ja ümberõppe korraldamise 
toetamine. X X X X X X X 

T6.2.2. Nõutavate ametite kohta uuringute teostamine ja selle 
vahendamine valla elanikele.   X   X   X   

Ü6.3. Toetada ettevõtluse arengut. 

  

T6.3.1. Ettevõtlusprojektide toetamine.   X X X X X X 
T6.3.2. Ettevõtlusalaste koolituste, konsultatsioonide ja 
toetusmeetmetealase teabe vahendamine. X X X X X X X 

E7. Kaasaegne, kvaliteetset elukeskkonda tagav ja energiatõhus infrastruktuur. (!) 

  

Ü7.1. Toetada ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni rekonstrueerimine reoveekogumisaladel. 

  

T7.1.1. Aravete ja Käravete alevike kõigile majapidamistele 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni tagamine.     X X X     

T7.1.2. Ambla aleviku ühisveevärgi ja –
kanalisatsioonisüsteemi väljaehitamine. X   X         

T7.1.3. Jõgisoo ja Roosna küla ühisveevärgi ja –
kanalisatsioonisüsteemi rekonstrueerimine.       X X X   

Ü7.2. Tagada kvaliteetne ja turvaline teedevõrk ning toimiv ühistransport. 

  

T7.2.1. Valla teederegistris olevate teede teehoiukava 
rakendamine ja teemaa-alade munitsipaliseerimine. X X X         

T7.2.2. Tänavavalgustuse rekonstrueerimine 
energiasäästlikumaks. 

        HI  I 

T7.2.3. Elanike vajadusi rahuldava ühistranspordi liinivõrgu 
toetamine. X X X X X X X 

T7.2.4. Kergliiklusteede rajamine vastavalt üldplaneeringule 
ning Ambla alevikust ja Jõgisoo korterelamuteni. 

X I IX  IX  X  X  X 

Ü7.3. Renoveerida kaugküttesüsteemid energia- ja keskkonnasäästlikumaks. 

  

T7.3.1. Kaugkütte õhutrasside paigaldamine maasse. X X X X X     
T7.3.2. Kaugküttetrasside rekonstrueerimine.       X X X   

E8. Puhas, turvaline ja säästev keskkond. 
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Ü8.1. Korraldada jäätmekäitlus vastavalt kehtivatele nõuetele. 

  

T8.1.1. Täiendavate avalike prügikastide paigaldamine ja 
vastava jäätmekäitluse korraldamine.     X   X   X 

T8.1.2. Avalike käimlate rajamine Aravete alevikku. X X           
T8.1.3. Jäätmekäitlust reguleerivate õigusaktide 
ajakohastamine. 

X X X X X X X 

Ü8.2. Korrastada avalikud pargid, haljasalad ja veekogud. 

  

T8.2.1. Alevike ja külade külaplatside ja vajalike rajatiste 
rajamise toetamine. X X X X X X X 

T8.2.2. Asulate avalike parkide korrastamine ja 
renoveerimine. 

X X X X X X X 

T8.2.3. Muude avalikuks kasutamiseks mõeldud parkide ja 
haljasalade korrastamise toetamine. X X X X X X X 

T8.2.4. Koristustalgute korraldamise toetamine. X X X X X X X 
T8.2.5. Ambla jõe ja bussipeatuse munitsipaliseerimine ja 
pargiks muutmise toetamine/korraldamine. X X X X X X X 

T8.2.6. Munitsipaalomandis olevate kraavide, jõgede ja 
veekogude puhastamine ja nende seisundi uuringud. X X     X X   

E9. Kaasaegsed elamistingimused, korrastatud ja kaasajastatud munitsipaalehitised. (!) 

  

Ü9.1. Toetada olemasolevate elamute renoveerimist ja soodustada elamuehitust. 

  

T9.1.1. Elamute välisilme korrastamise toetamine, sh 
miljööväärtuslikel aladel.   X X X X X X 

T9.1.2. Elamute veevarustuse parendamise toetamine. X   X   X   X 

Ü9.2. Renoveerida/rekonstrueerida munitsipaalhooned energiasäästlikumaks ja kaasajastada 
tehnosüsteemid nõuetele vastavaks. 

  

T9.2.1. Munitsipaalhoonete ehitistele esitatud nõuetele 
vastavaks viimise korraldamine. H X X X X X X 

T9.2.2. Energiasäästumeetmete rakendamine 
munitsipaalhoonete energiatõhususe tõstmiseks. X X X X X X X 

T9.2.3. Munitsipaalhoonete renoveerimine vastavalt 
ehituslikule seisukorrale ja kriitilisusele. X X X X X X X 

T9.2.4. Munitsipaalhoonete amortiseerunud tehnosüsteemide 
rekonstrueerimine. X X X X X X X 

T9.2.5. Munitsipaalhoonete välisilme korrastamine. X X X X X X X 

1.3. Haridus ja noorsootöö 

  

E10. Kvaliteetset haridust pakkuv, elanike ja ettevõtete vajadustest lähtuv mitmekesine ja kaasaegne 
haridusasutuste võrk. (!) 

  Ü10.1. Aravete Keskkool välja arendada omanäoliseks haridusasutuseks Põhja- ja Ida-Järvamaal. 
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T10.1.1. Koostöö arendamine teiste haridusasutustega. X X X X X X X 
T10.1.2. Kutsealase koolituse võimaluste loomine ja 
edasiarendamine. 

X X X X X X X 

Ü10.2. Arendada Ambla Lasteaed-Põhikooli tugevaks omanäoliseks haridusasutuseks. 

  

T10.2.1. Ambla Lasteaed-Põhikooli arenguvõimaluste 
analüüs ja arengukontseptsiooni väljatöötamine. X X           

Ü10.3. Parendada koolieelsete lasteasutuste võrku ja võimaldada alusharidus kõigile valla lastele. 

  

T10.3.1. Aravete Lasteaia Mesimumm edasiarendus. X X X X X X X 
T10.3.2. Ambla Lasteaed-Põhikooli lasteaia edasiarendus. X X X X X X X 

Ü10.4. Arendada huvitegevust koolides ja tunnustada tublimaid õpilasi. 

  

T10.4.1. Laste spordi- ja huvialaringide loomine ja 
laiendamine. 

X X X X X X X 

T10.4.2. Laste spordi- ja huvialategevuse eesmärgil koostöö 
arendamine teiste omavalitsuste ja 
asutuste/organisatsioonidega. 

X X X X X X X 

T10.4.3. Edukate õpilaste premeerimine. X X X X X X X 

E11. Kaasaegsed, turvalised, tervislikud haridusasutuste hooned, ruumid ja sisseseade. 

  

Ü11.1. Renoveerida haridusasutuste hooned. 

  

T11.1.1. Aravete Keskkooli hoone vana osa 
rekonstrueerimine vastavalt uutele funktsioonidele.    H  I  I  I  I 

T11.1.2. Ambla Lasteaed-Põhikooli hoonesse ehitada välja 
lasteaia teine rühm.     H  I  I   

T11.1.3. Ambla Lasteaed-Põhikooli arvutiklassi ja saali 
põranda renoveerimine.   HI   HI  I   

T11.1.4. Aravete Lasteaia Mesimumm hoone renoveerimine, 
sh tehnosüsteemide, juurdepääsuteede ja sadevete 
ärajuhtimissüsteemi rekonstrueerimine. 

   HI  I    HI 

T11.1.5. Haridusasutuste hoonete ja territooriumi valgustuse 
paigaldamine. X X X X X X   

Ü11.2. Sisustada haridusasutused kaasaja nõuetele vastavalt. 

  

T11.2.1. Aravete Keskkooli sisustada kaasaegsete 
õppevahenditega. 

X X X X X X X 

T11.2.2. Ambla Lastead-Põhikooli õppeklasside ja lasteaia 
ruumide sisustamine mööbli ja kaasaegsete 
mängu/õppevahenditega. 

X X X X X X X 

T11.2.3. Aravete Lasteaia Mesimumm sisustamine mööbli ja 
kaasaegsete mängu/õppevahenditega. X X X X X X X 

T11.2.4. Haridusasutuste varustamine kaasaegsete 
infotehnoloogia vahenditega. X X X X X X X 

Ü11.3. Renoveerida/rajada lasteasutuste mänguväljakud. 
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T11.3.1. Ambla Lastead-Põhikooli mängu- ja harjutusväljaku 
edasiarendamine. X X X X X X X 

T11.3.2. Aravete Lasteaia Mesimumm mänguväljaku 
renoveerimine, täiendamine. X X X X X X X 

E12. Mitmekesine, haridusasutusi toetav ja elanike vajadustest lähtuv noorsootöö. 

  

Ü12.1. Kaasajastada noortekeskuste ruumid ja uuendada sisustus. 

  

T12.1.1. Aravete noortekeskuse laiendamine, sisustuse ja 
vahendite mitmekesistamine. X X I X X X X 

T12.1.2. Ambla noortekeskuse renoveerimine, sisustuse ja 
vahendite mitmekesistamine. X X X I X X X 

Ü12.2. Arendada välja võimalustest ja vajadustest lähtuv optimaalne noorsootöö, sh 
erinoorsootöö. 

  

T12.2.1. Noorsootööstruktuuri kontseptsiooni väljatöötamine. X             
T12.2.2. Noorte kaasatuse suurendamine, noorte ürituste ja 
omaalgatuslike projektide toetamine. X X X X X X X 

T12.2.3. Noorte õigusrikkumiste, sh korduvrikkumiste 
ennetamisele suunatud programmide ja projektide 
arendamine ja rakendamine. 

X X X X X X X 

T12.2.4. Nõustamisteenuste võrgustiku loomine ja koostöö 
arendamine. X X X X X X X 

Ü12.3. Korraldada noorte töö- ja puhkelaagreid. 

  

T12.3.1. Koolivaheajal noortele malevate, töö- ja 
puhkelaagrite korraldamine. X X X X X X X 

1.4. Vaba aeg, kultuur, sport ja turism 

  

E13. Mitmekesised sportimise, terviseedendamise ja vaba aja veetmise võimalused. 

  

Ü13.1. Renoveerida spordirajatised ja kaasajastada sisseseade. 

  

T13.1.1. Aravete spordihoone renoveerimine ja sisseseade 
uuendamine.   HI HI HI HI HI 

T13.1.2. Aravete staadioni renoveerimine.          HI   
T13.1.3. Ambla koolistaadioni renoveerimine.             HI 
T13.1.4. Külade mängu-, spordiväljakute ja palliplatside 
ehitamise/renoveerimise toetamine.     X X       

T13.1.5. Sportliku vabaajategevuse võimaluste rajamine 
Aravetele. 

      X       

T13.1.6. Aravete kardiraja kompleksi arendamine moto- ja 
vabaajakeskuseks.       X X X X 

T13.1.7. Aniste motokrossiraja (arendamine moto-, 
mototurismi- ja vabaajakeskuseks) jt motospordirajatiste 
arendamise toetamine. 

      X X     
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Ü13.2. Toetada motospordivõrgustiku teket ja koostööd. 

  

T13.2.1. Motospordiasjaliste omavahelise koostöö 
ergutamine ja võrgustiku väljaarendamise toetamine.   X X         

Ü13.3. Propageerida tervislikke eluviise ja korraldada spordivõistlusi. 

  

T13.3.1. Traditsioonidega spordiürituste (sh Aravete 
Kolmiküritus, Aravete Rannavolle, Toomas Berendseni 
auhinnavõistlus) ja seeriavõistluste korraldamine. 

X X X X X X X 

T13.3.2. Tervise- ja spordiürituste korraldamise toetamine. X X X X X X X 

Ü13.4. Korrastada ja laiendada supluskohti. 

  

T13.4.1. Rava supluskoha korrastamine ja arendamine. X X X X X X X 
T13.4.2. Supluskohtade korrastamise ja laiendamise 
toetamine. 

X X X X X X X 

T13.4.3. Käravete paisjärve edasiarendamine   X X         
T13.4.4. Preediku paisjärve supluskoha rajamine       X       

E14. Kohalikku ajaloo- ja kultuuripärandit väärtustav atraktiivne kultuurikeskkond ja 
turismiobjektid. 

  

Ü14.1. Renoveerida kultuurimajad ja sisustada kaasaegse tehnikaga, laiendada kultuurimajade 
kasutusvõimalusi. 

  

T14.1.1. Kultuurimajade arenduskontseptsiooni 
väljatöötamine. 

X X           

T14.1.2. Ambla Kultuurimaja hoone renoveerimine (projekt 
ja ehitustööd).          HI I  

T14.1.3. Aravete Kultuurimaja hoone renoveerimine (projekt 
ja ehitustööd).         HI I 

T14.1.4. Kultuurimajade sisustamine.         X X X 

Ü14.2. Renoveerida Aravete Külamuuseumi hoone ja arendada muuseumi edasi kultuuri- ja 
turismiobjektina. 

  

T14.2.1. Aravete Külamuuseumi hoone renoveerimiseks 
ehitusliku projektdokumentatsiooni koostamine, sh vajalikud 
eeltööd. 

    HI       

T14.2.2. Aravete Külamuuseumi hoone renoveerimine.        HI     
T14.2.3. Aravete Külamuuseumi edasiarendus (ekspositsiooni 
laiendamine, ürituste korraldamine). X X X X X X X 

Ü14.3. Renoveerida ja kaasajastada raamatukogud. 

  

T14.3.1. Aravete raamatukogude reorganiseerimine ja uute 
ruumide rekonstrueerimine. 

 HI I I       

T14.3.2. Raamatukogude kaasajastamine ja edasiarendus. X X X X X X X 

Ü14.4. Arendada EELK Ambla Maarja kirik atraktiivseks turismiobjektiks. 
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T14.4.1. Ambla kiriku torni viiva trepi ja torni vaateplatvormi 
väljaehitamise ja turistidele avamise toetamine.   X X         

T14.4.2. Ambla kiriku aia ja piirdemüüri renoveerimise 
toetamine. 

            X 

Ü14.5. Luua Järvamaa kõrgeimas punktis Reineveres matka- ja piknikupaik. 

  

T14.5.1. Külastusobjekti arendamise toetamine. X X X X X X X 
T14.5.2. Vaatetorni rajamise toetamine.       HI       

Ü14.6. Toetada pärandkultuuri objektide säilimist. 

  
T14.6.1. Pärandkultuuri objektide uurimise ja säilitamise 
toetamine. 

X X X X X X X 

Ü14.7. Toetada Käravete mõisakompleksi arendamist kohaliku kultuuripärandi ja 
vaatamisväärsusena. 

  T14.7.1. Käravete mõisakompleksi arendamise toetamine. X X X X X X X 

Ü14.8. Edendada ja propageerida kohalikku käsitööd. 

  

T14.8.1. Kohaliku käsitöö ja valla suveniiride 
müügipunkti(de) rajamise toetamine.     X         

E15. Turismi- ja puhkemajandust toetavad tugisüsteemid ja sotsiaalne keskkond. 

  

Ü15.1. Toetada turismialast koostööd ja turismiinfoteeninduse loomist. 

  

T15.1.1. Turismialase koostöö toetamine. X X X X X X X 
T15.1.2. Koostöö teiste omavalitsuste ja 
turismiorganisatsioonidega. 

X X X X X X X 

T15.1.3. Järvamaa muuseumivõrgustiku loomisele 
kaasaaitamine ja selles osalemine. X X X X X X X 

T15.1.4. Valla territooriumil viitade ja infotahvlite paigalduse 
ja korrastamise toetamine.   X X X       

T15.1.5. Turismiinfo projektides (sh veebiväljaanded) ja 
koostöövõrgustikes osalemise toetamine. X X X X X X X 

Ü15.2. Toetada ja korraldada piirkonnaspetsiifilisi regulaarüritusi. 

  

T15.2.1. Ambla kihelkonna- ja vallapäevade traditsiooni 
edasiarendamine. X X X X X X X 

T15.2.2. Eakate huumoripäeva korraldamine. X X X X X X X 
T15.2.3. Traditsiooniliste kultuuriürituste korraldamine ja 
korraldamise toetamine. X X X X X X X 

Ü15.3. Aktiviseerida käsitööalast tegevust. 

  

T15.3.1. Kohalike käsitöömeistrite ühistegevusliku 
võrgustiku loomise toetamine käsitööesemete turustamiseks. X X X X X X X 

T15.3.2. Käsitööalase tegevuse ja rahvariiete valmistamise 
koolituse toetamine. X X X X X X X 

Ü15.4. Anda välja Ambla valda tutvustavaid trükiseid. 
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T15.4.1. Temaatiliste väiketrükiste (voldikud, brošüürid, 
interaktiivsete trükised) väljaandmine ja väljaandmise 
toetamine. 

X X X X X X X 

T15.4.2. Piirkonda tutvustava trükise/raamatu koostamine ja 
väljaandmise toetamine. X X           

1.5. Sotsiaalne kaitse ja tervishoid 

  

E16. Rahvastiku arenguga kooskõlas olev sotsiaalhoolekandesüsteem. 

  

Ü16.1. Renoveerida ja kaasajastada Aravete Hooldekeskus. 

  

T16.1.1. Aravete Hooldekeskuse laiendamine, ruumide 
rekonstrueerimine ja renoveerimine.  HI I I I     

T16.1.2. Aravete Hooldekeskuse invalifti ja/või tõstuki 
ehitus. 

       H I  

T16.1.3. Aravete Hooldekeskuse sisustuse kaasajastamine. X X X X X X X 

Ü16.2. Arendada sotsiaalteenuseid. 

  

T16.2.1. Lastega peredele tugisüsteemide arendamine. X X X X X X X 
T16.2.2. Puudega laste päevahoiuteenuse toetamine. X X X X X X X 
T16.2.3. Puudega isikute toetamiseks võimaluste loomine. X X X X X X X 
T16.2.4. Sotsiaaleluaseme (sotsiaalkorteri) loomine.        HI     
T16.2.5. Omastehooldajate toetamine. X X X X X X X 
T16.2.6. Eakate klubilise tegevuse toetamine. X X X X X X X 
T16.2.7. Koostöös Töötukassaga e-teenuse arendamine 
piirkonnas. 

  X           

T16.2.8. Koostöövõrgustike arendamine ja töö tõhustamine. X X X X X X X 
T16.2.9. Preventiivne töö. X X X X X X X 

E17. Elanike vajadustest lähtuv tervishoiuasutuste võrk. 

  

Ü17.1. Renoveerida ja kaasajastada tervishoiuasutused. 

  

T17.1.1. AS-i Järvamaa Haigla kaasajastamise toetamine. X X X X X X X 
T17.1.2. Ambla kultuurimajas asuva perearsti kabineti 
renoveerimise toetamine. HI             

T17.1.3. Tervishoiuasutuste ruumide renoveerimise 
toetamine. 

 HI           

T17.1.4. Koostöövõrgustiku arendamine terviseedenduseks. X X X X X X X 

Ü17.2. Luua tervishoiu tugisüsteemid. 

  

T17.2.1. Koduõendusteenuse loomine.   X           
T17.2.2. Sotsiaaltranspordi teenuse toetamine. X X X X X X X 
T17.2.3.  Füsioteraapia teenuse loomine.     X         

Tabel 13. Ambla valla arengukava tegevuskava aastateks 2014-2020 
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3. INVESTEERIMISKAVA 2014-2020 
Investeerimiskava mahtude määramisel on kasutatud OÜ TKM Ehituse konsultatsiooni. Investeeringute kaasrahastaja/toetaja hindamisel on 
arvestatud eelnevat kogemuse ja hetkel kehtivaid toetamise kordasid. Tabelis 14 on toodud investeeringu siduvus tegevuskavaga, lühikirjeldus, 
investeeringu maht, kavandatav toetaja omaosaluse (OF) osakaal, maht tuhandetes eurodes ja jaotus arengukava perioodile. 
Kavandava toetaja tulbas kasutatud lühendid: MKM - Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, ÜF - Euroopa Ühtekuuluvusfond, EAS - 
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus, SM - Sotsiaalministeerium, KENK - Kesk-Eesti Noorsootöö Keskus SA, LEADER - Põllumajanduse 
Registrite ja Informatsiooni Ameti (PRIA) Leader-meede, HASART - Hasartmängumaksu erinevad meetmed, MA - Muinsuskaitseamet. 
 

Investeeringute siduvus 

Tegevuskavaga 

Investeeringu 

lühiselgitus 

Maht 

tuh. 

€ 

Kavandatav 

toetaja 

OF 

osakaal 

OF Omaosaluse jaotus (tuh. €) 

2
0
1
4

 

2
0
1
5

 

2
0
1
6

 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

T7.2.2. Tänavavalgustuse 

rekonstrueerimine 

energiasäästlikumaks. 

LED-valgustid koos 
kaugkontrollsüsteemiga 

86,1   100,0 % 86,1           24,4 61,7 

T7.2.4. Kergliiklusteede 

rajamine vastavalt 

üldplaneeringule. 

Maarjamõisa tee 
ulatuses koostöös 
Maanteeametiga 

160,0 MKM 5,0 % 8,1   2,7 2,7 2,7       

T11.1.1. Aravete Keskkooli 

hoone vana osa 

rekonstrueerimine 

vastavalt uutele 

funktsioonidele. 

Huviringid, 
raamatukogu, 
noortekeskus, eakate 
huvitegevused jne 

255,0 ÜF 20,0 % 51,0       3,0 23,0 12,5 12,5 

T11.1.2. Ambla Lasteaed-

Põhikooli hoonesse ehitada 

välja lasteaia teine rühm. 

Teisele korrusele 100,0 EAS 20,0 % 20,0         2,0 18,0   

T11.1.3. Ambla Lasteaed-

Põhikooli arvutiklassi ja 

saali põranda 

renoveerimine 

Arvutiklass koos 
sisustusega ja aula 
põrand 

30,0 EAS 30,0 % 9,0     3,0   2,0 4,0   
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Investeeringute siduvus 

Tegevuskavaga 

Investeeringu 

lühiselgitus 

Maht 

tuh. 

€ 

Kavandatav 

toetaja 

OF 

osakaal 

OF Omaosaluse jaotus (tuh. €) 

2
0
1
4

 

2
0
1
5

 

2
0
1
6

 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

T11.1.4. Aravete Lasteaia 

Mesimumm hoone 

renoveerimine, sh 

tehnosüsteemide, 

juurdepääsuteede ja 

sadevete 

ärajuhtimissüsteemi 

rekonstrueerimine. 

Elektripaigaldis, 
vesi/kanalisatsioon, 
küttesüsteem, 
ligipääsuteed, 
sadeveesüsteem 

150,0 SM 20,0 % 30,0       4,0 10,0   16,0 

T12.1.1. Aravete 

noortekeskuse laiendamine, 

sisustuse ja vahendite 

mitmekesistamine. 

Kolimine kooli vanasse 
ossa 

10,0 KENK 20,0 % 2,0     2,0         

T12.1.2. Ambla 

noortekeskuse 

renoveerimine, sisustuse ja 

vahendite 

mitmekesistamine. 

Konstruktsioon, 
tehnosüsteemid 

15,0 KENK 20,0 % 3,0       3,0       

T13.1.1. Aravete 

spordihoone renoveerimine 

ja sisseseade uuendamine. 

Rekonstrueerimine 400,0 EAS, ÜF, 
LEADER 

20,0 % 80,0     16,0 5,7 10,3 26,0 22,0 

T13.1.2. Aravete staadioni 

renoveerimine. 

Välja arvatud haljasala 50,0 HASART 15,0 % 7,5           7,5   

T13.1.3. Ambla 

koolistaadioni 

renoveerimine. 

Välja arvatud haljasala 40,0 HASART 15,0 % 6,0             6,0 

T14.1.2. Ambla 

Kultuurimaja hoone 

Rekonstrueerimine 200,0 LEADER 20,0 % 40,0         10,2 29,8   



  Ambla valla arengukava 2014–2020 

 
28 

Investeeringute siduvus 

Tegevuskavaga 

Investeeringu 

lühiselgitus 

Maht 

tuh. 

€ 

Kavandatav 

toetaja 

OF 

osakaal 

OF Omaosaluse jaotus (tuh. €) 

2
0
1
4

 

2
0
1
5

 

2
0
1
6

 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

renoveerimine (projekt ja 

ehitustööd). 

T14.1.3. Aravete 

Kultuurimaja hoone 

renoveerimine (projekt ja 

ehitustööd). 

Rekonstrueerimine 150,0 EAS 20,0 % 30,0           15,0 15,0 

T14.2.1. Aravete 

Külamuuseumi hoone 

renoveerimiseks ehitusliku 

projektdokumentatsiooni 

koostamine, sh vajalikud 

eeltööd. 

Tööprojekt 30,0 MA 10,0 % 3,0       3,0       

T14.2.2. Aravete 

Külamuuseumi hoone 

renoveerimine. 

Katus ja vanad side- 
ruumid 

250,0 MA 5,0 % 12,5         12,5     

T14.3.1. Aravete 

raamatukogude 

reorganiseerimine ja uute 

ruumide 

rekonstrueerimine. 

Põhikulu on tegevuse 
11.1.1. juures 

3,0   100,0 % 3,0   1,0 1,0 1,0       

T14.5.2. Vaatetorni rajamise 

toetamine. 

Järvamaa kõrgemasse 
punkti 

10,0 LEADER 15,0 % 1,5       1,5       

T16.1.1. Aravete 

Hooldekeskuse 

laiendamine, ruumide 

rekonstrueerimine ja 

renoveerimine. 

Raamatukogu 
ruumidesse 

27,6 EAS 20,0 % 5,5   1,5 1,0 1,5 1,5     
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Investeeringute siduvus 

Tegevuskavaga 

Investeeringu 

lühiselgitus 

Maht 

tuh. 

€ 

Kavandatav 

toetaja 

OF 

osakaal 

OF Omaosaluse jaotus (tuh. €) 

2
0
1
4

 

2
0
1
5

 

2
0
1
6

 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

T16.1.2. Aravete 

Hooldekeskuse invalifti 

ja/või tõstuki ehitus. 

Tõstukite paigaldus 
mõlemasse trepikotta 

20,0 EAS 30,0 % 6,0           6,0   

T16.2.4. Sotsiaaleluaseme 

(sotsiaalkorteri) loomine. 

Aravetel Aasa tn 8 krt 7 12,0   100,0 % 12,0         12,0     

T17.1.2. Ambla 

kultuurimajas asuva 

perearsti kabineti 

renoveerimise toetamine. 

Terviseameti nõuded 31,8 SM 10,0 % 3,2 3,2             

T17.1.3. Tervishoiuasutuste 

ruumide renoveerimise 

toetamine. 

Terviseameti nõuded 5,0   100,0 % 5,0   1,0 1,7 2,3       

Tabel 14. Investeerimiskava 2014-2020. 
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4. HANKEKAVA 2014-2020 
 
Hankekava sisaldab ainult arengukava tegevuskavas planeerituid investeeringute teostamiseks vajalikke hankeid. 
 
Hankekavas on hanked planeeritud kvartaalse (tabelis kv) täpsusega. Hankejärgse töö teostamine on planeeritud kuu täpsusega märgistatult 
tabelis kuu ja aastaga. Eeldatava tegevuse maksumuse hindamisel on kasutatud OÜ TKM Ehituse konsultatsiooni. 
 
Kavandava toetaja tulbas kasutatud lühendid: MKM - Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, ÜF - Euroopa Ühtekuuluvusfond, EAS - 
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus, SM - Sotsiaalministeerium, KENK - Kesk-Eesti Noorsootöö Keskus SA, LEADER - Põllumajanduse 
Registrite ja Informatsiooni Ameti (PRIA) Leader-meede, HASART - Hasartmängumaksu erinevad meetmed, MA - Muinsuskaitseamet. 
 

Hanke tegevused ja siduvus tegevuskavaga I 
k

v 

II
 k

v 

II
I 

k
v 

IV
 k

v Töö teostamise aeg (kuu 
aasta) 

Arvestuslik 
maksumus 

Kavandatav 
toetaja 

2014. aastal 
T17.1.2. Ambla kultuurimajas asuva perearsti kabineti 
renoveerimise toetamine. 

H    07.14 31,8 tuh. € SM 

T16.1.1. Aravete Hooldekeskuse laiendamine, ruumide 
rekonstrueerimine ja renoveerimine. Olemasolevad ruumid.    H 07.15-09.15, 06.16-08.16 15,0 tuh. € EAS 

2015. aastal 
T7.2.4. Kergliiklusteede rajamine vastavalt üldplaneeringule. 
Maarjamõisa tee ulatuse koostöös Maanteeametiga H    06.15-09.17 160,0 tuh. € MKM 

T11.1.3. Ambla Lasteaed-Põhikooli arvutiklassi ja saali põranda 
renoveerimine. Saali põrand    H 07.16 10,0 tuh. € EAS 

2016. aastal 
T13.1.1. Aravete spordihoone renoveerimine ja sisseseade 
uuendamine. III etapp 

 H   06.16-08.06 60,0 tuh. € LEADER 

2017. aastal 
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Hanke tegevused ja siduvus tegevuskavaga I 
k

v 

II
 k

v 

II
I 

k
v 

IV
 k

v Töö teostamise aeg (kuu 
aasta) 

Arvestuslik 
maksumus 

Kavandatav 
toetaja 

T11.1.1. Aravete Keskkooli hoone vana osa rekonstrueerimine 
vastavalt uutele funktsioonidele. Huviringide, raamatukogu, 
noortekeskuse kolimine sinna. 

H    
06.17-08.17, 06.18-08.18, 
06.19-08.19, 06.20-08.20 

255,0 tuh. € ÜF 

T11.1.4. Aravete Lasteaia Mesimumm hoone renoveerimine, sh 
tehnosüsteemide, juurdepääsuteede ja sadevete ärajuhtimissüsteemi 
rekonstrueerimine. I etapp 

 H   07.17 70,0 tuh. € SM 

T13.1.1. Aravete spordihoone renoveerimine ja sisseseade 
uuendamine. IV etapp  H   

06.17-08.17, 06.18-08.18, 
06.19-08.19, 06.20-08.20 

340,0 tuh. € ÜF 

T14.2.1. Aravete Külamuuseumi hoone renoveerimiseks ehitusliku 
projektdokumentatsiooni koostamine, sh vajalikud eeltööd.  H   05.17-08.17 30,0 tuh. € MA 

T16.1.1. Aravete Hooldekeskuse laiendamine, ruumide 
rekonstrueerimine ja renoveerimine. Raamatukogu ruumidesse.   H  12.17, 06.18-08.18 22,6 tuh. € EAS 

T11.1.2. Ambla Lasteaed-Põhikooli hoonesse ehitada välja lasteaia 
teine rühm. 

   H 06.19-08.19 100,0 tuh. € EAS 

2018. aastal 
T11.1.3. Ambla Lasteaed-Põhikooli arvutiklassi ja saali põranda 
renoveerimine. Arvutiklass H    06.18-08.18, 07.19 20,0 tuh. € EAS 

T14.1.2. Ambla Kultuurimaja hoone renoveerimine (projekt ja 
ehitustööd). 

H    06.18-08.18, 06.19-08.19 200,0 tuh. € LEADER 

T14.2.2. Aravete Külamuuseumi hoone renoveerimine. H    06.18-10.18 250,0 tuh. € MA 
T16.2.4. Sotsiaaleluaseme (sotsiaalkorteri) loomine. Aravetel Aasa 
tn 8 kr 7 

 H   08.18-10.18 12,0 tuh. €  

T16.1.2. Aravete Hooldekeskuse invalifti ja/või tõstuki ehitus.    H 06.19 20,0 tuh. € EAS 
2019. aastal 

T13.1.2. Aravete staadioni renoveerimine. Kergejõustiku osa. H    07.19 50,0 tuh. € HASART 
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Hanke tegevused ja siduvus tegevuskavaga I 
k

v 

II
 k

v 

II
I 

k
v 

IV
 k

v Töö teostamise aeg (kuu 
aasta) 

Arvestuslik 
maksumus 

Kavandatav 
toetaja 

T7.2.2. Tänavavalgustuse rekonstrueerimine energiasäästlikumaks. 
LED-valgustid koos kaugkontrollsüsteemiga  H   07.19, 07.20 86,1 tuh. €  

T14.1.3. Aravete Kultuurimaja hoone renoveerimine (projekt ja 
ehitustööd). 

 H   07.19, 07.20 150,0 tuh. € EAS 

2020. aastal 
T11.1.4. Aravete Lasteaia Mesimumm hoone renoveerimine, sh 
tehnosüsteemide, juurdepääsuteede ja sadevete ärajuhtimissüsteemi 
rekonstrueerimine. II etapp 

H    06.20-08.20 80,0 tuh. € SM 

T13.1.3. Ambla koolistaadioni renoveerimine. Kergejõustiku osa.  H   07.20 40,0 tuh. € HASART 
Tabel 15. Hankekava 2014-2020 
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5. ARENGUKAVA IV OSAS SISALDUVAD JOONISED JA 
TABELID 
Joonised: 
Joonis 1.Eesti majandusarengu indikaatorid aastatel 2001–2012 
Joonis 2. Tööhõive ja töötuse määrad. 
Joonis 3. Ambla vallale eraldatud tulumaksu muutus võrreldes kõikide KOV-idega  
 

Tabelid: 
Tabel 1. Rahandusministeeriumi tulumaksu laekumise muutuse prognoosid. 
Tabel 2. Tulumaksu laekumised vastavalt rahandusministeeriumi prognoosile 
Tabel 3. OÜ ERKAS Finants poolt koostatud eelarve arvutustabel. 
Tabel 4. Tulumaksu laekumise analüüsi lõpptulem. 
Tabel 5. Tasandus- ja toetusfondi prognoos 2014-2020 
Tabel 6. Muude erinevate tulude prognoos 2014-2020 
Tabel 7. Põhitegevuse tulud kokku. 
Tabel 8. Põhitegevuse kulude prognoos 2014-2020 
Tabel 9. Ambla valla eelarvestrateegia 2014-2020 
Tabel 10. Finantsdistsipliini alusarvud 
Tabel 11. Riskistsenaariumid ja nende indikaatorid 
Tabel 12. Riskistsenaariumite maandamised 
Tabel 13. Ambla valla arengukava tegevuskava aastateks 2014-2020 
Tabel 14. Investeerimiskava 2014-2020. 
Tabel 15. Hankekava 2014-2020 
 


